
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Referat Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska,42-445Szczekociny, ul. Senatorska 2 
tel.34 355- 70-50 wew. 119,umig@szczekociny.pl 

 
 

 

URZĄD MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY,   
42-445 SZCZEKOCINY, UL. SENATORSKA 2 

tel. 034 355 70 50, www.szczekociny.pl 

 

          Szczekociny, dnia 14.03.2025 r. 

 

GNiOS.0006.4.2025.MP 

 

 

Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny o przeprowadzeniu                                            
z mieszkańcami konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały: 

 
1. w sprawie zmiany Uchwały Nr 215/XXX/2020 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 3 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta i Gminy Szczekociny oraz w sprawie zmiany Uchwały Nr 205/XXVII/2020 
Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów        

  Na podstawie §10 Uchwały Nr 177/XVI/2012 Rady  Miasta i Gminy Szczekociny z dnia                                            
19 stycznia 2012 r. w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Szczekociny  (Dz. Urz. Woj. Sla. poz. 1135 z dnia 8 marca 2012r.), Burmistrz Miasta i Gminy 
Szczekociny informuje, że  w dniu 18 marca 2025 r., zostaną ogłoszone konsultacje  społeczne  
z mieszkańcami Gminy Szczekociny uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 215/XXX/2020 Rady 
Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości 
 i porządku na terenie Miasta i Gminy Szczekociny oraz w sprawie zmiany Uchwały Nr 205/XXVII/2020 
Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Konsultacje przeprowadzane będą w formie 
zgłaszania uwag na temat treści projektu uchwały. Każda osoba biorąca udział w konsultacjach ma 
prawo zgłaszania uwag do przedmiotowej uchwały. Uwagi należy złożyć w punkcie konsultacyjnym 
(pok. 19 Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny, od poniedziałku do piątku  w godzinach  700 - 1500). 
Konsultacje będą dotyczyły wszystkich stałych i uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy. 
Każda opinia i uwaga, musi być zgłoszona w formie pisemnej na formularzu konsultacji.  
                Wyniki konsultacji w formie protokołu zostaną podane do publicznej wiadomości na 
tablicach informacyjnych,  na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i 
Gminy Szczekociny  oraz przedstawione na sesji Rady Miejskiej w Szczekocinach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:umig@szczekociny.pl


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Referat Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska,42-445Szczekociny, ul. Senatorska 2 
tel.34 355- 70-50 wew. 119,umig@szczekociny.pl 

 
 

 

URZĄD MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY,   
42-445 SZCZEKOCINY, UL. SENATORSKA 2 

tel. 034 355 70 50, www.szczekociny.pl 

 

 

PROJEKT 

UCHWAŁY NR …../……./2025 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia ……………….2025 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 215/XXX/2020 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 3 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i 
Gminy Szczekociny oraz w sprawie zmiany Uchwały Nr 205/XXVII/2020 Rady Miasta i Gminy 
Szczekociny z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1,  2 i 
2a w związku  z art. 6r ust. 3, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 339 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Zawierciu,  

 
Rada Miejska w Szczekocinach 

uchwala, co następuje: 
§ 1 

W uchwale Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 3 grudnia 2020 r., Nr 215/XXX/2020  w sprawie w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Szczekociny w § 11 załącznika do tej uchwały Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta i Gminy Szczekociny, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 11. 2. Odpadów komunalnych, pochodzących z selektywnej zbiórki, należy pozbywać się zgodnie z 
następującą częstotliwością: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

d) dla nieruchomości, na której znajdują się obiekty użyteczności publicznej – co najmniej jeden 
raz w miesiącu, 

e) dla punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych według potrzeb – co najmniej 
jeden raz w roku, 

mailto:umig@szczekociny.pl


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Referat Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska,42-445Szczekociny, ul. Senatorska 2 
tel.34 355- 70-50 wew. 119,umig@szczekociny.pl 

 
 

 

URZĄD MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY,   
42-445 SZCZEKOCINY, UL. SENATORSKA 2 

tel. 034 355 70 50, www.szczekociny.pl 

 

f) dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – na bieżąco do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe co najmniej jeden raz w roku z nieruchomości – na 
bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4)  przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, na bieżąco do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto przeterminowane leki i chemikalia 
można wrzucać do pojemników znajdujących się w wyznaczonych aptekach, a baterie do 
pojemników znajdujących się w punktach sprzedaży i placówkach oświatowych, 

5) tekstylia i odzież - na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

6) bioodpady zebrane bezpośrednio z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej 
niż jeden raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż jeden raz na 
dwa miesiące w okresie od listopada do marca, 

7) bioodpady zebrane bezpośrednio w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w 
tygodniu w okresie od kwietnia do października i jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 
listopada do marca, 

8) bioodpady zebrane bezpośrednio z nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe - nie rzadziej niż 
jeden raz w miesiącu w okresie od kwietnia do października, i nie rzadziej niż jeden raz na dwa 
miesiące w okresie od listopada do marca. 

 
§ 2 

W uchwale Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 31 sierpnia 2020 r., Nr 205/XXVII/2020  w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wprowadza się 
następujące zmiany:   

1) w § 2 ust. 2  dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

tekstylia i odzież - na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych  
2) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. ust. 3. Odpady ulegające biodegradacji gromadzone w odpowiednich workach z folii - dla 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz w pojemnikach do gromadzenia bioodpadów - w 
zabudowie wielorodzinnej, odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez Gminę 
harmonogramem z następującą częstotliwością: 

 1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w 
okresie od kwietnia do października i jeden raz na dwa miesiące w okresie od listopada do marca, 

mailto:umig@szczekociny.pl


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Referat Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska,42-445Szczekociny, ul. Senatorska 2 
tel.34 355- 70-50 wew. 119,umig@szczekociny.pl 

 
 

 

URZĄD MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY,   
42-445 SZCZEKOCINY, UL. SENATORSKA 2 

tel. 034 355 70 50, www.szczekociny.pl 

 

 2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w okresie 
od kwietnia do października i jeden raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca,  

3)  dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu w 
okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące w okresie od 
listopada do marca. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 339 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. Minimalne wymagania  co do częstotliwości odpadów zostały ustalone przez 

ustawodawcę w art. 6r ust. 3b ww. aktu prawnego, który stanowi, że dopuszcza się zróżnicowanie 

częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów                  

i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz 

na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, z wyłączeniem gmin wiejskich oraz 

części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku których częstotliwość odbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne może być rzadsza. W związku z tym, że Gmina Szczekociny jest gminą miejsko-wiejską, w 

proponowanym projektach uchwał ograniczono częstotliwość odbierania bioodpadów z 

nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz dla nieruchomości na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Ograniczenie częstotliwości odbierania bioodpadów z ww. nieruchomości pozytywnie wpłynie na 

koszt gospodarowania odpadami komunalnymi przyczyniając się do stabilizacji istniejącej ceny 

odbioru  i zagospodarowania 1 Mg odpadów komunalnych. W okresie listopad marzec ilość 

bioodpadów komunalnych jest niewielka i wynosi w ww. okresie około 20 Mg z terenu całej Gminy.  

Ze względu na warunki atmosferyczne zakładamy, ze w miesiącu listopadzie będzie realizowany 

odbiór bioodpadów. Natomiast drugi kolejny termin odbioru bioodpadów w okresie listopad marzec 

mailto:umig@szczekociny.pl


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Referat Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska,42-445Szczekociny, ul. Senatorska 2 
tel.34 355- 70-50 wew. 119,umig@szczekociny.pl 

 
 

 

URZĄD MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY,   
42-445 SZCZEKOCINY, UL. SENATORSKA 2 

tel. 034 355 70 50, www.szczekociny.pl 

 

zostanie ustalony  w porozumieniu z podmiotem odbierającym odpady komunalne, na podstawie 

panujących warunków atmosferycznych oraz potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców. Ponadto 

zgodnie z orzeczeniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu sygn. akt II SA/ PO 

991/19 z dnia 18 grudnia 2019 r.  „zróżnicowanie częstotliwości odbioru odpadów w zależności od 

tego, czy dotyczy to budynków jednorodzinnych czy wielolokalowych nie narusza zasady równości 

wynikającej z art. 32 Konstytucji”. 

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw (t. j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1579) w art. 14 zobowiązała gminy                                           

do przyjmowania odpadów tekstylnych i odzieży w tzw. punktach selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. Konieczne było dostosowanie prawa miejscowego do wymogów ustawowych. 
 

mailto:umig@szczekociny.pl

		2025-03-17T07:34:41+0100
	Jacek Tadeusz Lipa




